
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 18  

«СОЛНЫШКО» 

 

ПРИКАЗ  
«9» сентября  2024 г. № 178-ОД 

 

 

Об организации работы муниципальной инновационной площадки 

МБДОУ№18 по теме: «Партнерство детского сада и семьи дошкольников с 

ограниченными возможностями здоровья с использованием 

информационного ресурса» на II ой этап 

 на 2024-2025 учебный год 
 
 

На основании приказа управления образования муниципального 

образования Приморско-Ахтарский район «Об организации деятельности 

муниципальных инновационных площадок в образовательных организациях 

муниципального образования Приморско-Ахтарский район» от 03.09.2024 года 

№744, диссеминации лучших образовательных практик, повышения 

инновационной активности педагогических работников МБДОУ№18, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Продолжить работу по реализации инновационной деятельности в 

МБДОУ №18  в статусе муниципальной инновационной  площадки по теме: 

«Партнерство детского сада и семьи дошкольников с ограниченными 

возможностями здоровья с использованием информационного ресурса» (2 этап – 

формирующий»). 

2. Внести изменения в состав рабочей группы по реализации деятельности 

муниципальной инновационной площадки по теме: «Партнерство детского сада и 

семьи дошкольников с ограниченными возможностями здоровья с 

использованием информационного ресурса»: 

- старшего воспитателя А.С. Шевчук; 

- учителя-логопеда О.В. Самохваловой 

- учителя-логопеда О.Д.Рыковой 

- учителя-логопеда Д.А.Репниковой 

- учителя-дефектолога А.В.Горбач 

- учителя-дефектолога Л.В.Беловой 

- -педагога-психолога И.Ф.Шафаростовой 

- -педагога-психолога М.Г. Горюновой 

3. Разработать и утвердить план работы муниципальной инновационной 

площадки МБДОУ №18 на 2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

4. Ознакомить педагогический коллектив с планом работы ДОУ в рамках 

деятельности муниципальной инновационной площадки. 

5. Информировать педагогический коллектив, родителей воспитанников о 

ходе и результатах деятельности муниципальной площадки по теме: «Партнерство 



детского сада и семьи дошкольников с ограниченными возможностями здоровья с 

использованием информационного ресурса». 

6. Отражать информацию, документацию о ходе и результатах деятельности 

муниципальной инновационной площадки на официальном сайте учреждения.  

7. Возложить ответственность за выполнение приказа на старшего 

воспитателя А.С. Шевчук 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 18:                        И.А.Маранина 

  



Приложение №1 

 к приказу №178-ОД от 09.09.2024 г. 

 

План работы муниципальной инновационной площадки МБДОУ №18 

на 2024-2025 учебный год 

2-й этап - Формирующий  

№ Деятельность Сроки Ожидаемый результат 

Диагностическая деятельность 

 

1 Анкетирование родительской 

общественности по вопросам работы 

информационного портала и 

психолого-педагогического 

сопровождения детей с ОВЗ 

февраль, 

май, 

2025г. 

Аналитическая справка 

по результатам 

анкетирования  

2 Диагностика эффективности 

мероприятий, реализуемых в рамках 

партнерства детского сада и семьи 

дошкольников с ОВЗ  

март 

2025г. 

Аналитическая справка 

по результатам 

диагностики 

Теоретическая деятельность 

 

3 Разработка плана мероприятий, 

реализуемых в рамках партнерства 

детского сада и семьи дошкольников с 

ОВЗ  

октябрь 

2024г. 

Тематический план 

мероприятий для 

реализации партнерства 

детского сада и семьи 

дошкольников с ОВЗ 

4 Разработка тематического плана 

методических мероприятий 

(семинаров, круглых столов, мастер –

классов) 

сентябрь 

2024г. План методических 

мероприятий 

5 Анализ инновационной деятельности.  

Подготовка отчета за 2 год работы 

МИП 

Май 

2025г. Отчёт МИП за 2 год 

6 Подготовка к публичному отчету за 2 

год работы МИП 

Май 

2025г. 
Доклад, презентация 

Практическая деятельность 

 

7 Подбор и разработка материалов для 

размещения на информационном 

портале 

В течение 

года 

Консультации, памятки, 

рекомендации в 

текстовом, 

презентационном, фото и 

видеоформате 

8 Расширение сетевого взаимодействия 

(взаимодействие со службами и 

центрами коррекции и развития с 

целью обмена опытом по теме 

площадки) 

В течение 

года 

Увеличение численности 

сетевых партнеров 

9 Создание системы консультативной В течение Консультативная помощь 



помощи родителям по вопросам 

сопровождения в развитии детей с 

тяжелыми множественными 

нарушениями развития 

года администрации, 

педагогов и  

специалистов (видео-

консультации, картотека 

часто встречающихся 

вопросов и ответов) 

10 Создание методического и 

дидактического материала в области 

психолого-педагогического 

сопровождения детей с ТМНР 

В течение 

года 

Методические 

рекомендации, альбомы, 

брошюры, дидактические 

пособия, чек-листы, 

картотеки коррекционно-

развивающих технологий 

и методик 

Методическая деятельность 

 

11 Заседания рабочей группы по 

вопросам планирования и реализации 

МИП 

В течение 

года 

Выделены приоритетные 

направления, основные 

педагогические идеи. 

12 Участие в федеральных, краевых, 

муниципальных методических 

мероприятиях 

В течение 

года 

Конкурсы, семинары, 

вебинары 

13 Реализация тематического плана 

методических мероприятий 

(семинаров, круглых столов, мастер –

классов) 

В течение 

года 

Семинары, круглые 

столы, мастер-классы, 

мастерсике 

Трансляционная деятельность 

 

14 Публикация материалов 

инновационной деятельности через 

СМИ на различном уровне 

В течение 

года 

Транслирование 

инновационной 

деятельности ДОУ  

15 Пополнение информационного 

портала тематическим контентом 

В течение 

года 

Сообщество в 

мессенджере Телеграм 

16 Размещение материалов работы 

инновационной площадки на сайте 

ДОО 

В течение 

года 

Страница на 

официальном сайте ДОО 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 18:                        И.А.Маранина 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 18
	«СОЛНЫШКО»

		2024-11-05T11:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"


		2024-11-05T11:26:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"


		2024-11-05T11:27:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"




